
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.   772    DEL    30 LUG 2013              
 
 
OGGETTO: Approvazione linee guida per la gestione del processo di valutazione delle competenze raggiunte 
in esito ai percorsi a qualifica, i cui esami non siano già oggetto di disciplina specifica. 

 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Approvazione linee guida per la gestione del processo di valutazione delle 
competenze raggiunte in esito ai percorsi a qualifica, i cui esami non siano già oggetto di disciplina 
specifica. 
 
 

IL  DIRIGENTE REGIONALE 
DELLA DIREZIONE FORMAZIONE 

 
- Vista la D.G.R. 699 del 24/5/2011 “Piano triennale delle attività formative a riconoscimento”; 
- Vista la D.G.R. 2103 del 17/10/2012 “Approvazione Avviso pubblico per la presentazione dei progetti 

formativi per l’attuazione di un’offerta di formazione superiore in attuazione della Convenzione tra Regione 
Veneto e Fondazione per l’Università e l’Alta Cultura in Provincia di Belluno”; 

- Vista la D.G.R. 701 del 14/05/2013 “Programma Operativo Regionale 2007-2013 – Fondo Sociale Europeo in 
sinergia con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Ob. Competitività Regionale e Occupazione – Reg. 
1081/2006 e Reg. 1083/2006. Asse II – Occupabilità – Avviso pubblico per la realizzazione delle Work 
Experience . FASE II – Modalità a sportello- Anno 2013.  

- Ritenuto necessario provvedere alla definizione di un più adeguato modello di gestione del processo di 
valutazione delle competenze raggiunte in esito ai percorsi a qualifica, attraverso nuove modalità di 
realizzazione degli esami finali, non già altrimenti disciplinati da specifici provvedimenti;  

- Ritenuto di adottare la modulistica contenuta negli allegati parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento, di seguito indicati, al fine di agevolare il lavoro di preparazione allo svolgimento degli esami:  

• Allegato A - Linee guida per lo svolgimento degli esami a qualifica; 
• Allegato B – Modulistica esami; 

- Ritenuto inoltre di procedere all’approvazione del nuovo modello di verbale delle prove finali di cui 
all’Allegato C, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Ritenuto prevedere l’applicazione delle linee guida, Allegato A, per tutti gli esami che prevedono il rilascio di 
una qualifica professionale, non già altrimenti disciplinati da specifici provvedimenti;  

 
DECRETA 

 
1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, un nuovo modello di gestione del processo di valutazione delle 

competenze raggiunte in esito a percorsi a qualifica attraverso nuove modalità di realizzazione degli esami 
finali, non già altrimenti disciplinati da specifici provvedimenti; 

2. di approvare gli allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
- Allegato A - Linee Guida per lo svolgimento degli esami a qualifica; 
- Allegato B - Modulistica esami; 
- Allegato C - Verbale delle prove finali; 

3. di stabilire l’applicazione del nuovo modello a partire dalle sessioni d’esame che avranno luogo dal 1° settembre 
2013; 

 
 f.to   Dott. Santo Romano 
 
 
EB/FM/mm 


